
 
 

UCHWAŁA NR 20/XIII/2025 
RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli i opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie Gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 rok o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 roku poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Żabia Wola. 

§ 2. Rodzice dziecka przebywającego w żłobku utworzonym przez Gminę Żabia Wola wnoszą następujące 
opłaty: 

1) Stałą opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1500,00 zł miesięcznie, która podlega corocznemu 
ustaleniu w oparciu o dane finansowe za rok ubiegły od dnia 30 marca. 

2) Dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennie pobytu dziecka w żłobku, 
która wynosi 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar. 

3) Opłatę za całodzienne wyżywienie dziecka w maksymalnej wysokości do 20,00 złotych. W przypadku 
nieobecności dziecka w żłobku opłaty za wyżywienie nie pobiera się, pod warunkiem zgłoszenie 
nieobecności dziecka zgodnie z regulaminem organizacyjnym żłobka. 

§ 3. Opłatę o której mowa § 2 pkt 1 wnosi się z dołu do 22-go każdego następnego miesiąca. 

§ 4. Opłatę, o której mowa w § 2 pkt 3 wnosi się z dołu w terminie do 10-go każdego miesiąca. 

§ 5. Opłata za pobyt, o której mowa w § 2 pkt 1 zostaje obniżona o kwotę otrzymanego świadczenia 
„aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

§ 6. W przypadku zalegania z opłatami przez rodzica/prawnego opiekuna umowa może zostać 
wypowiedziana w trybie natychmiastowym, po uprzednim wezwaniu do zapłaty wyznaczającym 
rodzicom/prawnym opiekunom dodatkowy 7-dniowy termin do uregulowania zaległych płatności. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 78/LXX/2023 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli i opłaty za wyżywienie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5335



§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Rafał Cywiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5335


	UCHWAŁA NR 20/XIII/2025 RADY GMINY ŻABIA WOLA  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-06-02T11:41:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




